

Obra: REFORMA DA CRECHE RENASCER
Local: SEDE / VILA SÃO PEDRO / TAMBORIL - CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01	ALVENARIA				R\$ 7.320,28
1.1	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	m²	191,13	R\$ 38,30	R\$ 7.320,28
02	COBERTURA				R\$ 6.942,99
2.1	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	m²	249,21	R\$ 27,86	R\$ 6.942,99
03	PISO				R\$ 326,47
3.1	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	m²	7,32	R\$ 16,99	R\$ 124,37
3.2	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	m²	7,32	R\$ 27,61	R\$ 202,11
04	REVESTIMENTO				R\$ 10.424,23
4.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	m²	382,26	R\$ 4,16	R\$ 1.590,20
4.2	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	m²	382,26	R\$ 23,11	R\$ 8.834,03
05	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 3.681,17
5.1	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	m	125,00	R\$ 10,03	R\$ 1.253,75
5.2	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	m	325,00	R\$ 3,61	R\$ 1.173,25
5.3	CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA, 3"X3", 4"X2", 4"X4"	und	16,00	R\$ 5,82	R\$ 93,12
5.4	CLEATS PARA FIAÇÃO APARENTE	und	60,00	R\$ 3,31	R\$ 198,60
5.5	LUMINARIA TIPO SPOT SIMPLES	und	13,00	R\$ 29,05	R\$ 377,65
5.6	LÂMPADA FLUORESCENTE PL - 12W	und	13,00	R\$ 20,65	R\$ 268,45
5.7	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	und	9,00	R\$ 17,52	R\$ 157,68
5.8	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	und	9,00	R\$ 17,63	R\$ 158,67
06	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 1.887,07
6.1	ÁGUA FRIA				R\$ 882,03
6.1.1	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	und	12,00	R\$ 2,89	R\$ 34,68
6.1.2	TUBO PVC SOLD.MARROM D=25mm (3/4")	m	36,00	R\$ 5,89	R\$ 212,04
6.1.3	JOELHO 90° PVC SOLD./ROSCA. D-25mmX3/4"	und	6,00	R\$ 7,26	R\$ 43,56
6.1.4	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X3/4" (50X25mm)	und	8,00	R\$ 7,51	R\$ 60,08
6.1.5	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX1/2"	und	16,00	R\$ 6,36	R\$ 101,76
6.1.6	TÊ PVC SOLD. MARROM D=25mm (3/4")	und	12,00	R\$ 5,83	R\$ 69,96
6.1.7	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4")	und	5,00	R\$ 36,04	R\$ 180,20
6.1.8	REGISTRO DE PRESSÃO D=20mm (3/4")	und	5,00	R\$ 25,80	R\$ 129,00
6.1.9	TORNEIRA DE BOIA D= 20mm (3/4")	und	1,00	R\$ 50,75	R\$ 50,75
6.2	ESGOTO				R\$ 1.005,04
6.2.1	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	und	12,00	R\$ 9,55	R\$ 114,60
6.2.2	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	und	5,00	R\$ 8,57	R\$ 42,85
6.2.3	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm	und	5,00	R\$ 20,83	R\$ 104,15
6.2.4	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	m	12,00	R\$ 25,36	R\$ 304,32
6.2.5	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	m	24,00	R\$ 14,93	R\$ 358,32
6.2.6	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	m	8,00	R\$ 10,10	R\$ 80,80
07	PINTURA				R\$ 10.002,44
7.1	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	m²	317,46	R\$ 12,59	R\$ 3.996,82
7.2	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	m²	368,25	R\$ 14,00	R\$ 5.155,50
7.3	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	18,25	R\$ 13,40	R\$ 244,55
7.4	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	m²	25,89	R\$ 23,39	R\$ 605,57
TOTAL GERAL				R\$	40.584,65

Tamboril 07 de Agosto de 2013.

VALOR DO ORÇAMENTO R\$ 40.584,65 (Quarenta Mil, Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos)